2021 年８月 19日
各位

当社は、濃厚プラセンタ美容液『ザ・プラセンタクイーン』を、2021 年８月 31 日より発売いたしますので、

下記のとおりお知らせいたします。

本商品は、当社商品の品質の高さ・こだわりをご理解いただける

よう、素材・鮮度・製法にこだわって開発した商品です。

素材には大量生産ができない馬のプラセンタエキスの中でも、さ

らに希少な北海道産サラブレッド由来のプラセンタエキスを使用

しております。また、素材の安全な回収と鮮度を保つ徹底した管理

を行ったうえで、プラセンタ本来の栄養分を余すことなく抽出でき

るコールドプレス製法を採用しております。

当社は、「びっくりするほど良い商品ができた時にしか発売しない」という方針のもと、品質を最重要視し圧

倒的な顧客満足を追求した高い品質の商品を開発・販売しており、売上高の約７割が定期顧客によって構成され

ております。当社を支える既存顧客によりご満足いただけるよう、希少性が高く高価な北海道産サラブレッド由

来のプラセンタエキスを使用する等、素材・鮮度・製法にこだわって開発したのが『ザ・プラセンタクイーン』

です。

美容のお悩みの有無に関わらず、また既存顧客のみならず新規顧客にも、本商品の肌への浸透力を体感いただ

き、当社商品の品質の高さを認識いただくことで、新たな顧客層の開拓と継続需要による収益基盤の強化を図っ

てまいります。

美容液市場では、スキンケアを見直す消費者の増加により、高

い機能・効果を訴求するスペシャルケア化粧品の需要が拡大傾向

にあります（株式会社富士経済「化粧品マーケティング要覧

2021 No.1」2021 年３月 24 日）。

また、プラセンタは、体感性の良さ、認知度の高さからサプリ

メントや化粧品の定番素材として採用されており、素材としては

堅調な市場を形成しております（株式会社富士経済「生物由来有

用成分・素材市場徹底調査 2020」2019 年 12 月２日）。

さらに、近年のアンチエイジング需要の高まりを受け、2021

年のアンチエイジング市場は約 7,400 億円規模にまで成長すると

見込まれております。（株式会社富士経済「機能性化粧品マーケ

ティング要覧 2020-2021」2020 年 11 月 17 日）

これらの安定成長を続ける市場に対して、高品質な濃厚プラセ

ンタ美容液『ザ・プラセンタクイーン』をリリースすることで、

幅広い需要を喚起し継続的な売上拡大を図ってまいります。

会 社 名 株式会社北の達人コーポレーション
代 表 者 名 代表取締役社長 木下 勝寿

 コード番号：２９３０ 東証第一部 札証
問合わせ先 取締役管理部長 工藤 貴史
電 話 番 号 ０５０－２０１８－７８６４（部署直通）

https://www.kaitekikobo.jp/
https://www.kaitekikobo.jp/
https://www.kaitekikobo.jp/
https://www.kaitekikobo.jp/
https://www.kitanotatsujin.com/

商品名 THE PLACENTA QUEEN – ザ・プラセンタクイーン

商品概要
希少な北海道産サラブレッド由来のプラセンタエキスを使用し、こだわりの鮮度とコールドプ

レス製法を採用した濃厚プラセンタ美容液。

商品特徴

北海道産サラブレッド（血統書付き）のプラセンタエキス

 出産回数、出産頭数がともに少なく、大量生産ができない馬のプラセンタエキスの中でも、

さらに希少で「幻のプラセンタエキス」とも呼ばれるサラブレッドのプラセンタエキスだけを

使用しております。

一般的に流通しているプラセンタ美容

液の多くは、豚プラセンタや海外産馬プラ

センタを使用している一方、『ザ･プラセン

タクイーン』は雄大な自然の中でストレス

なく育てられた、質の高い北海道産サラブ

レッド(血統書付き)の馬プラセンタを採

用しております。

こだわりの鮮度と製法

■ 素材となる胎盤の鮮度管理

出産時に獣医師が立ち会い、プラセンタの原料である胎盤を１頭ずつ決められた方法で安全

に回収し、専用の冷凍庫による急速真空冷凍で細胞破壊を抑え、鮮度を保つために徹底した管

理を行っております。

■ 構想から約 10 年を経たコールドプレス製法

高温加熱処理の必要がない、超高圧処理装置を用いたコールドプレス製法により、時間をか

けて丁寧に抽出を行うことで、プラセンタ本来の栄養分を余すことなく抽出しております。成

分は超高圧処理によって低分子化されるため、肌なじみがよく、肌に素早く浸透します。

アミノ酸が豊富

 肌にもともと備わっている「NMF(天然保湿因子)」は、

主にアミノ酸で構成されており、角質層内のうるおいを

保つはたらきがありますが、不足すると乾燥等の肌トラ

ブルが発生しやすくなります。肌本来の力を発揮するた

めにはアミノ酸が重要な役割を果たします。

『ザ･プラセンタクイーン』で使用しているプラセンタ

エキスには、18 種類のアミノ酸と、コラーゲンの構造を

安定化させるヒドロキシプロリンが含まれております。

発売日
2021 年８月 31日（火）

なお、2021 年８月 19日より、先行予約受付を開始いたしました。

価格（税込）

１個あたり

定価       13,200 円

定期コース     5,478 円

商品に関する

お問合わせ

株式会社北の達人コーポレーション お問合わせ窓口

URL: https://otoiawase.in

（注）文中の語句は、それぞれ下記を表します。

浸透 角質層まで

プラセンタ ハリ艶を与える成分

エイジングケア 年齢に応じたケア

https://www.kaitekikobo.jp/
https://www.kaitekikobo.jp/